
27-OSIOS LIETUVOS MOKINIŲ RUSŲ (GIMTOSIOS IR UŽSIENIO) KALBOS 

OLIMPIADOS PROTOKOLAS 

 

2020-06-16 

Nr. 1 

Kaunas 

 

27-osios Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiados vertinimo komisijos 

ir posėdžio pirmininkės: Irina Aniukštienė, Vilniaus r. Nemėžio šv. Rapolo Kalinausko gimnazijos 

rusų kalbos mokytoja ekspertė ir Irena Vološina, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja ekspertė. 

Nariai: doc. dr. Vida Gudonienė; Ana Jankelevič, Vilniaus Vytauto didžiojo ir jėzuitų 

gimnazijų rusų kalbos mokytoja ekspertė; Lilija Ukrainec, Rudaminos Ferdinando Ruščico gimnazijos 

rusų kalbos mokytoja ekspertė; Regina Volodkovič, Vilniaus Naujininkų mokyklos rusų kalbos 

vyresnioji mokytoja; Liudmila Leonavičienė, Vilniaus Abraomo Kulviečio klasikinė gimnazija rusų 

kalbos mokytoja metodininkė; Teresa Radvilienė, Vilniaus šv. Kristoforo gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja metodininkė; Vida Gurklienė, Vilniaus Žvėryno gimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė; dr. 

Svetlana Kostiuk, Klaipėdos „Santarvės“ progimnazijos rusų kalbos mokytoja ekspertė, Lietuvos 

Aukštosios Jūreivystės mokyklos, UEVK katedros docentė; Jovana Šiksnian, Vilniaus „Santaros“ 

gimnazijos rusų kalbos mokytojai metodininkė; Ala Šuverova, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazijos 

rusų kalbos mokytoja metodininkė; Alevtina Gromyka, Vilniaus A. Puškino gimnazijos rusų kalbos 

mokytoja metodininkė; Jevgenija Karpikova, Lietuvos Rusų dramos teatro aktorė. 

 

Vertinimo komisijos ir posėdžio sekretorė – Dina Voronina, Lietuvos mokinių neformaliojo 

švietimo centro Gabių ir talentingų vaikų ugdymo skyriaus metodininkė. 

27-ojoje Lietuvos mokinių rusų (gimtosios ir užsienio) kalbos olimpiadoje (toliau – 

Olimpiada) dalyvavo 70 mokinių. 

Vertinimo komisija patikrino ir įvertino Olimpiados dalyvių darbus.  

 

1. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos I laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Sofia Puzemskaja, Klaipėdos licėjus, II gimn. klasė, mokytoja Svetlana Rybakova; 

Sofija Ivanova, Vilniaus Žvėryno gimnazija, III gimn. klasė, pasiruošė savarankiškai; 

Diana Grimbovskaja, Vilniaus Žirmūnų gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Lidija Sosunova. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Julija Pacijenko, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Natalija 

Paškova. 



 2 

2. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos II laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Denis Moskaliovas, Kauno technologijos universiteto gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja 

Danguolė Jasukaitytė; 

Karolina Mateikaitė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Natalija Jackus; 

Anastasija Jasinskaja, Vilniaus Pranciškaus Skorinos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja 

Leokadija Miloš; 

Ksenija Perechrest, Visagino technologijos ir verslo profesinio mokymo centras, KDg-19 

klasė, mokytoja Elena Kochanova; 

Karolina Zhurnaite, Vilniaus Žemynos gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Beata Nikrevič; 

Agata Napadiuk, Vilniaus Pilaitės gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Tatjana Piskunova; 

Antanas Paukshtis, Vilniaus lietuvių namai, III gimn. klasė, mokytoja Vida Vileitienė. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

 Nadiia Kuzmenko, Visagino „Atgimimo“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Irina Makeičik; 

Artūr Andiukajev, Vilniaus Aleksandro Puškino gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Jelena 

Belevič. 

 

3. LR Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos III laipsnio diplomais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė: 

Edvin Andrukianec, Švenčionių rajono Pabradės „Ryto“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja 

Aliona Ivanova; 

Laurita Radiševska, Vilniaus rajono Mickūnų gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Alia 

Lebedeva; 

Simon Lisovskij, Jonavos Jeronimo Ralio gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Roma 

Kaminskienė; 

Oksana Laskova, Panevėžio Juozo Balčikonio gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Nadiežda 

Tereščenko; 

Danielius Mičiūnas- Čainikovas, Vilniaus Žvėryno gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Vida 

Gurklienė; 

Miglius Alanija, Kauno „Aušros“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Natalija Kliorienė. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė: 

Evelina Romanova, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Tatjana 

Kapustina; 



 3 

Arina Pikaleva, Vilniaus Vasilijaus Kačialovo gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Marina 

Volkova; 

Aleksej Repin, Klaipėdos „Žaliakalnio“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Jelena Lukjanova. 

 

4. LR  Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos pagyrimo raštais apdovanojami šie 

mokiniai: 

Rusų (užsienio) kalbos grupė 

      už puikiai atliktą testą:  

Denis Boiko, Alytaus Putinų gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Vilija Baguckienė; 

Marharyta Sytaya, Druskininkų "Ryto" gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Oksana Belkina; 

    už puikiai atliktas kalbėjimo ir rašymo užduotis: 

Andrius Kupčinskis, Kauno Prezidento Valdo Adamkaus gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja 

Virginija Martinkienė; 

Polina Teslenko, Vilniaus Vytauto Didžiojo gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Alicija Dulko; 

Dina Samarina, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Laima 

Novakienė; 

    už puikiai atliktą kalbėjimo užduotį: 

Martynas Kazlauskas, Trakų r. Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija, III gimn. klasė, 

mokytoja Jolanta Peciukonienė; 

Dominykas Palkevičius, Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazija, III gimn. klasė, 

mokytoja Violeta Geigalienė; 

Amanda Rupkutė, Palangos senoji gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Liudmila 

Augucevičienė; 

Kotryna Diliūnaitė, Ukmergės Antano Smetonos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja 

Snaiguolė Pocienė; 

Egidija Bandzaitė, Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Roma 

Valčiukienė; 

    už puikiai atliktą rašto darbo užduotį: 

Evelina Vysockytė, Elektrėnų sav. Vievio gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Lina Balaišienė; 

 už gerą meninį skaitymą: 

Denis Boiko, Alytaus Putinų gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Vilija Baguckienė; 

Karolina Mateikaitė, Šiaulių „Romuvos“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Natalija Jackus; 

Miglius Alanija, Kauno „Aušros“ gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Natalija Kliorienė; 

Meda Gardauskaitė, Vilniaus Mykolo Biržiškos gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Ala 

Tichomirova; 

Dina Samarina, Mažeikių Merkelio Račkausko gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Laima 

Novakienė; 



 4 

Martynas Kazlauskas, Trakų rajono Lentvario Motiejaus Šimelionio gimnazija, III gimn. 

klasė, mokytoja Jolanta Peciukonienė; 

      Sofia Puzemskaja, Klaipėdos licėjus, II gimn. klasė, mokytoja Svetlana Rybakova; 

      Adriana Večkytė, Varėnos rajono Merkinės Vinco Krėvės gimnazija, I gimn. klasė, mokytoja                                     

Renata Černiauskienė; 

Sofija Ivanova, Vilniaus Žvėryno gimnazija, III gimn. klasė, pasiruošė savarankiškai; 

Laurita Radiševska, Vilniaus rajono Mickūnų gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja Alia 

Lebedeva; 

Danielius Mičiūnas-Čainikovas, Vilniaus Žvėryno gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Vida 

Gurklienė. 

 

Rusų (gimtosios) kalbos grupė 

už kūrybingai atliktas testo užduotis ir už gerai atliktą retorinę užduotį: 

Aleksandr-Roberto Buddzan, Klaipėdos „Aitvaro“ gimnazija, III gimn. klasė, mokytoja 

Tatjana Kapustina; 

už gerai atliktą retorinę užduotį: 

Karina Ptak, Vilniaus Aleksandro Puškino gimnazija, II gimn. klasė, mokytoja Jelena Belevič; 

Viktorija Charkevič, Vilniaus „Santaros“ gimnazija, III gimn. klasė,  mokytoja Jovana 

Šikšnian. 

 

27-osios Lietuvos mokinių rusų kalbos olimpiados organizatoriai: Lietuvos Respublikos 

švietimo, mokslo ir sporto ministerija, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centras. Renginys 

finansuotas iš projekto Nr. 09.2.2-ESFA-V-707-04-0001 „Mokinių gebėjimų atskleidimo ir jų 

ugdymo sistemos plėtra“ lėšų. 

 

 

 

Posėdžio pirmininkės    Irena Vološina 

                          

                                                                                                            Irina Aniukštienė  

                                                                                                             

Posėdžio sekretorė     Dina Voronina 


